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Projekt z dnia 23.10.2007r.  

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia ......................... 

 

w sprawie rozliczeń dochodów z tytułu udziału jednostek samorządu terytorialnego we 
wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 
 1) tryb rozliczeń dochodów z tytułu udziału jednostek samorządu terytorialnego we 

wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, zwanego dalej "podatkiem", 
od podatników posiadających zakłady (oddziały) połoŜone na obszarze jednostki 
samorządu terytorialnego innej niŜ jednostka samorządu terytorialnego właściwa dla 
siedziby podatnika, w tym od podatników tego podatku, mających siedzibę lub zarząd 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, prowadzących działalność poprzez zakład 
zagraniczny połoŜony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którzy zatrudniają 
osoby na podstawie umowy o pracę,  zwanych dalej "podatnikami"; 

 2) wzór i terminy składania przez podatników informacji o zakładach (oddziałach) oraz 
liczbie osób świadczących pracę w poszczególnych zakładach (oddziałach), zwanej 
dalej "informacją podatnika"; 

 3) przypadki, w których dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 
od osób prawnych są  przekazywane jednostkom samorządu terytorialnego w 
terminach innych, niŜ określone w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i Nr 169, poz. 1204).       

 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, z 2006 r.    Nr 

141, poz. 1011, Nr 225, poz. 1635 i Nr 249, poz. 1828 oraz z 2007 r. Nr ......., poz. ........ 



2/6 

§ 2. 1. Rozliczeń dochodów z tytułu udziału jednostek samorządu terytorialnego we 
wpływach z podatku dokonuje naczelnik urzędu skarbowego, właściwy dla podatnika, 
zwany dalej "naczelnikiem urzędu skarbowego". 

2. Rozliczenie kwoty wpływów z tytułu podatku następuje na podstawie danych 
zawartych w informacjach podatników. Wzór informacji podatnika stanowi załącznik do 
rozporządzenia. 

§ 3. 1. Naczelnik urzędu skarbowego przekazuje jednostkom samorządu 
terytorialnego, na których obszarze  podatnicy posiadają zakłady (oddziały), w tym 
zakłady zagraniczne, naleŜne im dochody, o których mowa w § 2 ust. 1, proporcjonalnie 
do liczby zatrudnionych w nich osób na podstawie umowy o pracę,  uwzględniając dane 
zawarte w informacjach podatnika, nie później niŜ w terminie 14 dni od dnia, w którym 
podatek wpłynął na rachunek urzędu skarbowego.   

2. W przypadku, gdy kwota  dochodu, o którym mowa w § 2 ust. 1, naleŜna jednostce 
samorządu terytorialnego nie przekracza miesięcznie 500 zł, naczelnik urzędu 
skarbowego przekazuje ten dochód w okresach półrocznych. 

§ 4. 1. Informacja podatnika zawiera: 
 1) wykaz zakładów (oddziałów) podatnika, w tym zakładów zagranicznych,  ze 

wskazaniem jednostek samorządu terytorialnego, na których obszarze te zakłady 
(oddziały) są połoŜone;  

2) liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, świadczących pracę w 
poszczególnych zakładach (oddziałach), w tym w zakładzie zagranicznym, ustaloną 
według stanu: 
a) na ostatni dzień miesiąca, za który przypada zaliczka na podatek - dla rozliczenia 

dochodów, o których mowa w § 2 ust. 1, w trakcie roku podatkowego, 
b) na ostatni dzień roku podatkowego, za który składane jest zeznanie o wysokości 

dochodu (straty), osiągniętego w roku podatkowym - dla ostatecznego rozliczenia 
dochodów, o których mowa w § 2 ust. 1, za ostatni miesiąc roku podatkowego. 

2. Informacja podatnika jest przekazywana naczelnikowi urzędu skarbowego: 
 1) w terminie wpłaty  zaliczki na podatek -  za pierwszy miesiąc roku podatkowego; 
 2) kaŜdorazowo w terminie wpłaty zaliczki na podatek, jeŜeli w trakcie roku 

podatkowego wystąpią zmiany stanu zatrudnienia, wpływające na zmianę 
procentowego udziału liczby zatrudnionych w zakładach (oddziałach) połoŜonych na 
terenie danej jednostki samorządu terytorialnego; 

 3) łącznie z rocznym zeznaniem podatkowym - za ostatni miesiąc roku podatkowego. 

§ 5. Liczbę osób zatrudnionych w zakładzie (oddziale) podatnika, w tym w zakładzie 
zagranicznym,  ustala się, biorąc pod uwagę miejsce świadczenia pracy, wynikające 
z umowy o pracę, zgodnie z zasadami metodycznymi statystyki, określonymi 
w odrębnych przepisach. 

§ 6. Naczelnik urzędu skarbowego przekazuje jednostkom samorządu terytorialnego, 
za kaŜde półrocze, w terminie 40 dni od dnia jego upływu, informacje zawierające dane, 
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o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, wraz z informacjami o stanie i terminach realizacji ich 
dochodów, o których mowa w § 2 ust. 1. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2003 r. 
w sprawie rozliczeń dochodów z tytułu udziału jednostek samorządu terytorialnego we 
wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (Dz. U. Nr 224, poz. 2228). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2008 r. 
 
 
 
 
 

MINISTER FINANSÓW 
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U Z A S A D N I E N I E 
 

 
Zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, minister 
właściwy do spraw finansów publicznych jest zobowiązany do określenia: 

- trybu rozliczeń podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) w przypadkach, 
gdy zakłady (oddziały) podatnika połoŜone są na obszarze województwa innego, 
niŜ jego siedziba, 

- przypadków, w których dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku CIT 
przekazywane są jednostkom samorządu terytorialnego w terminach innych, niŜ 
określone w ww. ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 

- wzorów informacji składanych przez podatników. 

Projektowane rozporządzenie, stanowiące realizację powyŜszego zobowiązania, 
generalnie utrzymuje obowiązujący obecnie, na podstawie rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 23 grudnia 2003 r. w sprawie rozliczeń dochodów z tytułu udziału 
jednostek samorządu terytorialnego we wpływach z podatku dochodowego od osób 
prawnych (Dz. U. Nr 224, poz. 2228),  tryb przekazywania naleŜnych udziałów 
w podatku dochodowym od osób prawnych jednostkom samorządu terytorialnego, na 
terenie których połoŜone są zakłady, o których mowa wyŜej.  

W projekcie rozporządzenia uwzględniono zmiany wynikające z ustawy o zmianie 
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz ustawy o uprawnieniach do 
ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego, które miały na celu 
wyeliminowanie wątpliwości pojawiających się w związku z pozyskiwaniem przez 
jednostki samorządu terytorialnego dochodu z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych od działających na terytorium RP zakładów 
zagranicznych. W odniesieniu do podatku dochodowego od osób prawnych, zapłaconego 
przez podatnika prowadzącego, na terytorium RP zakłady zagraniczne, o których mowa w 
ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 
2000 r. Nr 54, poz. 654, z późn. zm.), będą stosowane takie same zasady rozdziału na 
poszczególne jednostki samorządu terytorialnego, jak w przypadku podatku zapłaconego 
przez podatników posiadających siedzibę na terytorium RP. W związku z powyŜszym, 
podatnik CIT, prowadzący na terytorium RP zakład zagraniczny i zatrudniający osoby na 
obszarze róŜnych jednostek samorządu terytorialnego, będzie zobowiązany do składania 
informacji CIT-ST i CIT-ST/A. 

W art. 10 ust. 5  ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego rozszerzona 
została delegacja dla ministra właściwego do spraw finansów publicznych do określenia 
w formie rozporządzenia przypadków, w których dochody z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób prawnych przekazywane są jednostkom samorządu 
terytorialnego w terminach innych, niŜ określone w art. 11 ust. 1 tej ustawy.  
Z wytycznych do rozporządzenia wynika, iŜ  moŜliwość ustalenia przez Ministra 



5/6 

Finansów innych terminów przekazywania dochodów, niŜ wymienione w ww. art. 11 
ust. 1, dotyczy naleŜności nie większych niŜ minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone 
na rok budŜetowy.  W związku z powyŜszym, w projekcie rozporządzenia  
zaproponowano, aby  naleŜne jednostkom samorządu terytorialnego udziały w przypadku, 
gdy ich wysokość nie przekracza 500 zł miesięcznie  przekazywane były  za okresy 
półroczne, co  wyeliminuje zbędną pracochłonność przy przekazywaniu drobnych kwot 
udziałów. 

Dodany do ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego przepis art. 10a 
określa zasady i tryb postępowania w przypadku, gdy jednostka samorządu terytorialnego 
otrzyma dochody z tytułu udziału we wpływach z CIT wyŜsze, niŜ wynikające z 
przepisów ustawy. W związku z powyŜszym, w projekcie, w porównaniu do 
obowiązującego obecnie rozporządzenia,  zrezygnowano z regulacji dotyczących zwrotu 
nadpłat.  

Ustalono, iŜ rozliczenia i przekazywania naleŜnych wyŜej wymienionym jednostkom 
samorządu terytorialnego udziałów, będzie dokonywał urząd skarbowy właściwy ze 
względu na siedzibę podatnika. 
Podstawę rozliczeń będą stanowiły uzyskane wpływy z tego podatku oraz informacje 
składane przez podatników do urzędów skarbowych, obejmujące dane określone w  
rozporządzeniu. 
 
Ocena skutków regulacji 

1. Podmioty, na które oddziaływać będzie regulacja 

Projekt rozporządzenia oddziaływuje na  jednostki samorządu terytorialnego  i na 
podatników podatku dochodowego od osób prawnych. 

Projekt rozporządzenia generalnie utrzymuje dotychczas obowiązujące zasady 
rozliczania udziałów w omawianym podatku zawarte w rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 23 grudnia 2003 r. w sprawie rozliczeń dochodów z tytułu udziału 
jednostek samorządu terytorialnego we wpływach z podatku dochodowego od osób 
prawnych (Dz. U. Nr 224, poz. 2228) i nie wywołuje – w tym zakresie – dodatkowych 
obowiązków dla urzędów skarbowych, wynikających z rozliczania udziałów w podatku.  

 

2.   Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do uzgodnień międzyresortowych.  

Projekt rozporządzenia został przedłoŜony do zaopiniowania przez Komisję Wspólną 
Rządu i Samorządu Terytorialnego. W dniu 10 października br. Zespół ds. Systemu 
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Finansów Publicznych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego uznał 
projekt rozporządzenia za uzgodniony.  

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa,  projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie 
Informacji Publicznej z chwilą przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów. 
 

 

3. Wpływ na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego 

Projekt nie wywołuje skutków finansowych dla  sektora finansów  publicznych. 

4. Wpływ na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w 
tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz sytuację i rozwój regionalny 

Projekt nie wywołuje wpływu  na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną 
i zewnętrzną gospodarki oraz sytuację i rozwój regionalny. 

5.  Opinia o zgodności z prawem Unii Europejskiej 

Prawo Unii Europejskiej nie obejmuje materii będącej przedmiotem projektowanej 
regulacji. 

 
 
 
 
 
 
 
Alicja Zielińska – naczelnik  
tel. 694 55 29 
 
Departament Finansów 
Samorządu Terytorialnego 
Wydział Finansów Powiatów  
i Województw 
 
 
 
 


